
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 имени Сирина Николая Ивановича»  

(МБОУ "СОШ № 6 им. Сирина Н.И.") 

 

 

ПРИКАЗ 

г. Ханты-Мансийск 

10.01.2024          № 15-ОД 

 

 «Об участии в региональном этапе 

Всероссийских  (с международным участием стран СНГ) 

 междисциплинарных технологических соревнований для обучающихся  

«Техно-Вызов: инженеры будущего» 

 

В соответствии с планом Консорциума по развитию школьного инженерно-

технологического образования в Российской Федерации на 2023-2024 учебный год, на 

основании положения о Всероссийских (с международным участием стран СНГ) 

междисциплинарных технологических соревнованиях для обучающихся «Техно-Вызов: 

инженеры будущего»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Васильевой Л.И., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

обеспечить проведение регионального этапа Всероссийских (с международным 

участием стран СНГ) междисциплинарных технологических соревнований для 

обучающихся «Техно-Вызов: инженеры будущего» (далее – Соревнований «Техно-

Вызов») 19.01.2024 по категориям: «Программирование», «Аддитивные технологии» 

(место проведения – Кванториум), «Робототехника» (место проведения – кб. 360).  

2. Утвердить состав команд-участников Соревнований «Техно-Вызов» согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав жюри Соревнований «Техно-Вызов» согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

4. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья в пути следования к 

месту проведения и обратно Соревнований «Техно-Вызов» - руководителей команд. 

5. Руководителям команд (Кирилову В.В., Кириловой А.В., Рубцовой К.А.) провести 

инструктаж по технике безопасности, правилам дорожного движения, правилам 

поведения во время массовых мероприятий с оформлением вышеназванных 

инструктажей в журнале регистрации. 

6. Кирилову В.В., учителю информатики, обеспечить видео-трансляцию 

Соревнований «Техно-Вызов». 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на Васильеву Л.И., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор         С.О. Москвина 

  



 

 

 

 

    

    

  

 ФИО Дата 

рождения  

ФИО 

наставника  

Должность 

наставника 

Категория «Программирование» (6-7 класс) 

Название команды: «Компьютерный код» 

1.  Хатин Арсений  Александрович 28.04.2010 Кирилова 

Анастасия 

Васильевна 

Учитель 

информатики 2.  Гололобова Дарья Романовна 11.03.2010 

3.  Диканов Данил  Васильевич 22.09.2010 

Категория «Программирование» (8-10 класс) 

Название команды: «Программисты будущего» 

1.  Белоножко Данила  Алексеевич 17.01.2007 Кирилов Виктор 

Валерьевич 

Учитель 

информатики 2.  Савин Егор  Михайлович 24.03.2007 

3.  Черноклинов Данила Александрович 18.11. 2008  

 

Категория «Программирование» (8-10 класс) 

Название команды: « Angry Birds » 

1.  Сапунов Глеб Андреевич 13.06.2007 Ахметова 

Айсылу 

Марсовна 

Дьяченко 

Екатерина 

Михайловна 

Учитель 

информатики 

 

Учитель 

информатики 

2.  Байрамов Исмаил Мухандис оглы 28.05.2007 

3.  Хаев Григорий Сергеевич 25.04.2007 

Категория «Робототехника» (6-7 класс) 

Название команды: «Технофизики»  

1.  Комур Данил Федорович 20.02.2011 Рубцова Ксения 

Александровна 

Учитель 

физики 2.  Селезнев Анатолий Олегович 02.12.2010 

3.  Шеверда Марк Петрович 30.08.2010 

Категория «Робототехника» (8-10 класс) 

Название команды: «Роботрон» 

4.  Рубцов Артем  Максимович 05.04.2008 Рубцова Ксения 

Александровна 

Учитель 

физики 5.  Шаяхметов Анатолий Раисович 06.10.2008 

6.  Усенко Алексей Федорович 02.09.2008 

Категория «Аддитивные технологии» (6-7 класс) 

Название команды: «Максимум» 

1.  Башмаков Сергей Александрович 13.04.2010 Кирилова 

Анастасия 

Васильевна 

Учитель 

информатики 2.  Ярыгин Александр Денисович 19.10.2010 

Категория «Аддитивные технологии» (6-7 класс) 

Название команды: « Желуди » 

3.   Перевалов Роман Дмитриевич  26.09.2011 Печерских 

Андрей 

Анатольевич 

учитель 

технологии 4.  Кривуля Алексей Юрьевич  30.04.2011 

5.  Еников Степан Алексеевич 13.07.2010 

Категория «Мода и дизайн» (6-7 класс) 

Название команды: « Стиль » 

6.  Уткина Варвара Сергеевна 02.03.2010 Абдрахманова 

Гульшат 

Юлаевна 

учитель 

технологии 7.  Зайцева Екатерина Алексеевна 03.01.2010 

8.  Смирнова Виктория  Александровна 21.04.2010 

Категория «Мода и дизайн» (8-10 класс) 

Название команды: « Арт-мода » 

9.  Данилова Виктория Алексеевна  23.08.2009 Файрузова 

Гульназ 

Мирсаяфорна 

педагог-

организатор 10.  Иванова Анна Алексеевна 05.03.2009 

11.  Кольцова Ангелина Андреевна 04.11.2008 



Приложение 2 к приказу 

от 10.11.2023 №540-ОД 

 

Состав жюри Соревнований «Техно-Вызов» 

№ ФИО Должность  

Место проведения: Кванториум, IT-кабинет, 09.00-14.00 
 

Категория «Программирование» 

(6-7 класс), (8-10 класс) 

Категория «Аддитивные технологии» (6-7 класс) 
1.  Курковская И.Е. (председатель жюри) Учитель математики 

2.  Казакова Ю.В. Учитель физики 

3.  Симакова А.Ю. Учитель технологии 

Место проведения: Кванториум, 102-кабинет, 10.00-14.00 
 

Категория «Программирование» 

 (8-10 класс) 

Категория «Аддитивные технологии» (6-7 класс) 

1.  Шульга Сергей Викторович педагога дополнительного образования  

2.  Николаев Эдуард Анатольевич педагога дополнительного образования  

3.  Пивоварова Алла Эдуардовна педагога дополнительного образования  

Место проведения: 

МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.», 10.00-13.00. 

 
Категория «Робототехника»  

1.  Сахабидинова В.В. (председатель жюри) Учитель математики 

2.  Нагорнова Ю.В. Методист  

3.  Баязитов Д.Г. Учитель технологии 

Место проведения: 

МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.», 14.00-17.00. 
 

Категория «Робототехника»  

1.  Желонкина М.В. (председатель жюри) Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

2.  Нагорнова Ю.В. Методист  

3.  Баязитов Д.Г. Учитель технологии 

Место проведения: 

Кванториум, 102-кабинет, 10.00-14.00 
 

Категория «Мода и дизайн» 

1.  Хисматуллина Ф.Р. (председатель жюои) Педагог дополнительного образования 

2.  Тарасова Н, Г. Учитель изобразительного искусства 

3.  Раянова Г.Р. Тьютор 

 

 


